



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 220/2019 de 28 de março de 2019

## SUMÁRIO

<b>EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024</b>	2
<b>EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024</b>	2
<b>EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024</b>	2





**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 220/2019 de 28 de março de 2019

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024**

**PROCESSO DE LICITAÇÃO:** Nº 585/2024

**VALIDADE:** 12 (doze) meses.

**OBJETO:** Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de areia e cascalho, para atender a demanda da Secretária municipal de Obras e Infraestrutura.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

**DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:**

**EMPRESA:** AREAL EVMAC LTDA

**CNPJ:** 10.984.756/0001-76

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CASCALHO LAVADO FINO	100	M³	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
02	CASCALHO LAVADO MEDIO	50	M³	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
03	CASCALHO LAVADO GROSSO	50	M³	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
04	AREIA LAVADA MÉDIA UNIFORME, NATURAL, PARA REBOQUE, ASSENTAMENTO DE TÍJLOS, CONCRETOS, PISOS, COR CLARA ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS.	700	M³	R\$ 48,00	R\$ 33.600,00
05	AREIA LAVADA GROSSA UNIFORME, NATURAL, COR CLARA ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS.	700	M³	R\$ 48,00	R\$ 33.600,00
06	AREIA LAVADA FINA UNIFORME, NATURAL, COR CLARA ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS.	500	M³	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR R\$</b>					<b>115.200,00</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 24 de setembro de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

**Prefeito Municipal**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024**

**PROCESSO DE LICITAÇÃO:** Nº 612/2024

**VALIDADE:** 12 (doze) meses.

**OBJETO:** Formalização de Ata de Registro de Preços para futuras aquisições de leite in natura, para atender o Programa municipal Leite é Saúde.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

**DA FORNECEDORA/DOS ITENS /VALORES:**

**PESSOA FÍSICA:** RONILDO JOSÉ RIBEIRO

**CPF:** 593.554.336-20

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>AMPLA CONCORRÊNCIA</b> LEITE IN NATURA NA QUAL TENHA APROXIMADAMENTE OS SEGUINTE ELEMENTOS: VALOR ENERGÉTICO 99 KCAL=416 KJ, CARBOIDRATOS 9.6G, PROTEÍNAS 6.7G, GORDURAS TOTAIS 3.9, G, GORDURAS SATURADAS 2.4G, GORDURAS TRANS 0, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 100MG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA-370, DE 04/09/97.	45.000	LT	R\$ 5,36	R\$ 241.200,00
02	<b>COTA RESERVADA 25% ME/EPP</b> LEITE IN NATURA NA QUAL TENHA APROXIMADAMENTE OS SEGUINTE ELEMENTOS: VALOR ENERGÉTICO 99 KCAL=416 KJ, CARBOIDRATOS 9.6G, PROTEÍNAS 6.7G, GORDURAS TOTAIS 3.9, G, GORDURAS SATURADAS 2.4G, GORDURAS TRANS 0, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 100MG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA-370, DE 04/09/97.	15.000	LT	R\$ 5,36	R\$ 80.400,00
<b>TOTAL</b>					<b>321.600,00</b>

POLIS - TO, 24 de setembro de 2024.

Iara Gomes Bezerra

**Secretária municipal de Assistência Social**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024**

**PROCESSO DE LICITAÇÃO:** Nº 621/2024



**VALIDADE:** 12 (doze) meses.

**OBJETO:** Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado, centrais de ar e aparelhos de refrigeração incluindo instalação, remoção, limpeza, lubrificação, dentre outros serviços, para atender a demanda da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis e Secretarias.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

**DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:**

**EMPRESA:** BRANDÃO CLIMATIZAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 29.722.309/0001-77

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT E CONVENCIONAL 9.000 HÁ 12.000 BTUS.	46	SV	R\$ 345,00	R\$ 15.870,00
01/02	RELÊ DA PLACA DE AR CONDICIONADO	40	UN	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
01/03	LIMPEZA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT E CONVENCIONAL DE 9.000 HÁ 12.000 BTUS.	110	SV	R\$ 165,00	R\$ 18.150,00
01/04	SENSOR DE DEGELÓ DA EVAPORADORA	12	UN	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
01/05	LIMPEZA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT E CONVENCIONAL DE 18.000 HÁ 24.000 BTUS	85	SV	R\$ 230,00	R\$ 19.550,00
01/06	CAPACITOR DA CONDENSADORA	42	UN	R\$ 195,00	R\$ 8.190,00
01/07	RECARGA DE GÁS ECOLÓGICO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 E 12.000 BTUS.	100	SV	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
01/08	CAPACITOR MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 9.000 BTUS HÁ 24.000 BTUS.	75	UN	R\$ 260,00	R\$ 19.500,00
01/09	CANO DE COBRE 1/4	25	MT	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
01/10	REGARGA DE GÁS ECOLÓGICO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 HÁ 24.000 BTUS.	90	SV	R\$ 260,00	R\$ 23.400,00
01/11	CANO DE COBRE 1/2	25	MT	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
01/12	REPARO DE GELADEIRA, FREEZER E BEBEDOURO ( NA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS).	20	SV	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
01/13	CANO DE COBRE 3/8	25	MT	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00

01/14	RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO	11	SV	R\$ 300,00	R\$ 3.300,00
01/15	MOTOR DO VENTILADOR ESPECIFICAÇÃO: MOTOR DO VENTILADOR PARA CENTRAIS DE AR 9.000 E 12.000 BTUS	18	UN	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
01/16	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT E CONVENCIONAL DE 9.000 HÁ 12.000 BTUS	44	SV	R\$ 95,00	R\$ 4.180,00
01/17	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT E CONVENCIONAL 18.000 HÁ 24.000.	41	SV	R\$ 410,00	R\$ 16.810,00
01/18	MOTOR DO VENTILADOR ESPECIFICAÇÃO: MOTOR DO VENTILADOR PARA CENTRAIS DE AR 18.000 HÁ 24.000 BTUS	23	UN	R\$ 290,00	R\$ 6.670,00
01/19	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT E CONVENCIONAL 60.000.	3	SV	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
01/20	MOTOR DO VENTILADOR ESPECIFICAÇÃO: MOTOR DO VENTILADOR PARA CENTRAIS DE AR DE 60.000 BTUS	4	UN	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
01/21	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT E CONVENCIONAL 60.000 BTUS.	3	SV	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
01/22	CAPACITOR MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA 60.000 BTUS	4	UN	R\$ 220,00	R\$ 880,00
01/23	MOTOR DE BEBEDOURO	9	UN	R\$ 920,00	R\$ 8.280,00
01/24	LIMPEZA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT E CONVENCIONAL DE 60.000 BTUS	4	SV	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
01/25	REGARGA DE GÁS ECOLÓGICO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS.	3	SV	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
01/26	MOTOR DE GELADEIRA E FREEZER	11	UN	R\$ 980,00	R\$ 10.780,00
01/27	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT E CONVENCIONAL DE 18.000 HÁ 24.000 BTUS.	14	SV	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00
01/28	TERMOSTATO DE GELADEIRA E FREEZER	12	UN	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
01/29	RELÊ DO MOTOR DE FREEZER, GELADEIRA E BEBEDOURO.	11	UN	R\$ 140,00	R\$ 1.540,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>233.990,00</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 24 de setembro de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

**Prefeito Municipal**



